0000000010318Р050002
[bookmark: _Hlk487124100]Договор
оказания возмездных услуг
№  _____/ДУП-2018-_____________

г. Москва                                                                                                           «___» ___________ 2018 г.

Государственная компания «Российские автомобильные дороги», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора департамента управления персоналом Виговской Екатерины Леонидовны, действующего на основании доверенности от 9 июля 2018 года № Д-18140239, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Конов Алексей Владимирович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», ОГРНИП № 317774600282069, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию информационно-консультационных услуг в формате семинара по теме «Организация противодействия коррупции в Государственной компании «Российские автомобильные дороги»»  (далее - Услуги). Заказчик обязуется оплатить оказанные Услуги в порядке, предусмотренном Договором.
1.2. Услуги оказываются в соответствии с Программой, приведенной в Приложении № 2 к Договору.
1.3. Место оказания Услуг: г. Москва, Страстной бульвар, дом 9 (Государственная компания «Российские автомобильные дороги»).
1.4. Дата оказания Услуг: 18 декабря 2018 года.
1.5. После оказания Услуг участникам семинара выдаются сертификаты об участии.
1.6. Количество участников семинара не более 20.
1.7. Исполнитель не вправе привлекать к исполнению своих обязательств по Договору третьих лиц.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик вправе:
2.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с Договором.
2.1.2. Запрашивать у Исполнителя информацию и документы о ходе оказываемых Услуг.
2.1.3. Осуществлять контроль качества, объемов и срока оказания Услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.1.4. Осуществлять иные права, предусмотренные Договором и законодательством Российской Федерации.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплатить Услуги Исполнителя согласно условиям Договора.
2.2.2. Уведомлять в письменной форме Исполнителя об изменении наименования, фактического или юридического адреса и банковских реквизитов в трехдневный срок с момента наступления соответствующего условия.
2.2.3. Выполнять иные обязательства, предусмотренные Договором и законодательством Российской Федерации.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно выбирать методы и средства оказания Услуг, обеспечивающие их своевременность и качество.
2.3.2. Запрашивать у Заказчика информацию, материалы и документы, необходимые для выполнения обязательств по Договору. Форма предоставления определяется Сторонами в рабочем порядке.
2.3.3. Осуществлять иные права, предусмотренные Договором и законодательством Российской Федерации.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Своевременно, надлежащим образом, в полном объеме оказать Услуги в соответствии с Договором.
2.4.2. Немедленно информировать Заказчика о ходе оказания Услуг, в соответствии с его запросами, а также об обстоятельствах, препятствующих надлежащему оказанию Услуг или существенно затрудняющих их оказание.
2.4.3. В установленном порядке сдать результат оказанных Услуг Заказчику по соответствующему акту сдачи-приемки оказанных Услуг (далее – Акт).
2.4.4. Исправить по требованию Заказчика за свой счет все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество Услуг.
2.4.5. Уведомлять Заказчика в письменной форме об изменении реквизитов Исполнителя в трехдневный срок с момента наступления соответствующего условия.
2.4.6. В случае прекращения в соответствии с законодательством статуса субъекта малого или среднего предпринимательства, Исполнитель обязуется письменно уведомить об этом Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента прекращения указанного статуса.
2.4.7. Выполнять другие обязанности, которые в соответствии с Договором или действующим законодательством Российской Федерации возлагаются на Исполнителя.

3. Порядок сдачи-приемки Услуг
3.1. Приемка оказанных Услуг по Договору осуществляется путем направления Исполнителем Заказчику 2 (двух) экземпляров Акта (Приложение № 2).
3.2. Заказчик обязан принять результаты оказанных Услуг и, при отсутствии замечаний, в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения Акта направить Исполнителю один экземпляр подписанного Акта.
3.3.  В случае обнаружения недостатков в оказанных Услугах, Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта, направляет Исполнителю письменный отказ от его подписания с перечнем замечаний и с указанием сроков их устранения.
3.4. Исполнитель обязан устранить недостатки за свой счет в максимально короткие сроки.
3.5. После устранения Исполнителем недостатков Заказчик проводит приемку результатов оказанных Услуг в порядке, предусмотренном настоящим разделом Договора.
3.6. В случае неподписания Акта и ненаправления в указанный в Договоре срок мотивированного отказа от его подписания, Услуги считаются оказанными надлежащим образом, принятыми Заказчиком и подлежащими оплате.

4. Стоимость Услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость Услуг составляет 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек, не облагается НДС (п.3 ст. 346.11 главы 26.2 «Упрощенная система налогообложения» части 2 Налогового Кодекса РФ).
4.2. [bookmark: _GoBack]Заказчик оплачивает указанную в п. 4.1. Договора сумму до 31 декабря 2018 года. Оплата производится на основании счета, направленного Исполнителем Заказчику после подписания Акта обеими Сторонами.
4.3. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации, в безналичной форме, в соответствии с требованиями действующего законодательства о безналичных расчетах по реквизитам Исполнителя, указанным в счете.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
5.2. В случае полного (частичного) невыполнения или ненадлежащего выполнения условий Договора одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.
5.3. В случае просрочки оказания Услуг более чем на 5 (пять) рабочих дней по вине Исполнителя, последний уплачивает Заказчику неустойку за каждый день просрочки в размере 0,01% от стоимости несвоевременно исполненного объема Услуг, но не более 10% от стоимости неоказанной в срок Услуги.
5.4. В случае просрочки Заказчиком оплаты Услуг Исполнителя более чем на 10 (десять) рабочих дней, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку за каждый день просрочки в размере 0,01% от стоимости несвоевременно оплаченного объема Услуг, но не более 10% от стоимости несвоевременно оплаченного объема Услуг.
5.5. Исполнитель подтверждает, что ему известны и понятны требования Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», иных федеральных законов и нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с проведением Заказчиком закупок (далее – Законодательство о закупках), включая порядок заключения и исполнения договоров, требования Федерального закона Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в том числе статей 4, 8, 10, 11, 11.1, 12, 13 и главы 2.1 и 3 указанного закона, положения статей 14.32 и 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, иных федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов Федеральной антимонопольной службы, образующих систему нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с защитой конкуренции, предупреждением и пресечением монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции (далее – Антимонопольное законодательство).
5.6. Исполнитель гарантирует, что при подписании и исполнении Договора Исполнитель, его работники, учитывают требования действующего Антимонопольного законодательства и Законодательства о закупках, неукоснительно ими руководствуются и осознают серьезность последствий, к которым может привести их несоблюдение.
5.7.  При исполнении своих обязательств по Договору Исполнитель, его работники, не осуществляют и намерены впредь воздерживаться от запрещенных Антимонопольным законодательством и/или Законодательством о закупках действий (бездействия), влекущих ограничение, устранение, недопущение конкуренции на каком-либо рынке товаров, работ или услуг, в том числе при исполнении своих обязательств по Договору: не заключать и/или не исполнять соглашения, устные договоренности с хозяйствующими субъектами или органами и организациями, исполняющими государственные функции, в случае, если они способны привести к ограничению, устранению или недопущению конкуренции, не осуществлять в отношении конкурентов незаконных или недобросовестных действий, которые направлены на получение преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности, и способны причинить другим хозяйствующим субъектам убытки или вред, а в случае, если Исполнитель занимает на каком-либо рынке товаров, работ, услуг положение, дающее ему возможность оказывать решающее влияние на общие условия обращения товара на соответствующем рынке, он также намерен воздерживаться от извлечения несправедливой выгоды от такого положения.

6. Срок действия, порядок расторжения и изменения Договора
6.1. Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Изменение и дополнение Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

7. Прочие условия
7.1. Стороны принимают на себя обязательство обеспечивать конфиденциальность информации, ставшей им известной друг от друга, их партнеров или сотрудников, в течение всего срока действия Договора и в случае его прекращения, если режим конфиденциальности информации установлен законодательством Российской Федерации (в том числе в отношении персональных данных, то есть любой информации, относящейся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу), а так же если другая Сторона сочтет разглашение информации нежелательным.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Отсутствие бюджетного финансирования не является обстоятельством непреодолимой силы и основанием для освобождения от обязанности от оплаты по договору либо ответственности за неисполнение обязательств по Договору.
7.3. Договор заключен в электронном виде. Стороны вправе продублировать подписание Договора на бумажном носителе. Подписание Договора на бумажном носителе не является оформлением факта заключения Договора и не ведет за собой установление, изменение или прекращение гражданских прав и обязанностей.
7.4. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
Государственная компания
«Российские автомобильные дороги»

127006, г. Москва, Страстной бульвар, д. 9
ИНН/КПП   7717151380/770701001
БИК 044501002
Межрегиональное операционное УФК (Государственная компания «Российские автомобильные дороги»
л/с 41956000840)
Операционный департамент Банка России
г. Москва 701
р/с 40501810400001001901
	Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель Конов Алексей Владимирович
ОГРНИП: 317774600282069
ИНН: 772994843204
Расчетный счет № 40802810201300005085
в АО "АЛЬФА-БАНК"
ИНН 7728168971
ОГРН 1027700067328
БИК 044525593
Корр. счет:  30101810200000000593
в  ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО

Директор департамента
управления персоналом

______________________ Е.Л. Виговская

________________________А.В. Конов

Приложение № 1 к Договору оказания возмездных услуг
№ ____________/ДУП-2018-________       от «___» ____________ 2018г.

ПРОГРАММА
консультационного семинара по теме «Организация противодействия коррупции в Государственной компании «Российские автомобильные дороги»»

	№
	Наименование темы
	Время проведения

	1
	Новеллы законодательства в части, относящейся к противодействию коррупции в государственных корпорациях (компаниях)
	10.00-10.45
(1 ак.ч.)

	Перерыв
	10.45-11.00

	2
	Предотвращение, выявление, урегулирование конфликта интересов в Государственной компании  «Российские автомобильные дороги»
	11.00-12.30
(2 ак.ч.)

	Перерыв
	12.30-12.45

	3
	Предотвращение, выявление, урегулирование конфликта интересов в Государственной компании  «Российские автомобильные дороги»
	12.45-14.15
(2 ак.ч.)

	Обед
	14.15-15.15

	4
	Особенности распространения ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, на работников государственных корпораций (компаний)
	15.15-16.45
(2 ак. ч.)

	Перерыв
	16.45-17.00

	5
	Реализация мер противодействия коррупции в организациях, подконтрольных Государственной компании  «Российские автомобильные дороги».
	17.00-17.45
(1 ак.ч.)

Заказчик:
Государственная компания
«Российские автомобильные дороги»

Директор департамента
правления персоналом

______________________Е.Л. Виговская

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель
Конов Алексей Владимирович

________________________А.В. Конов

2

Приложение № 2
к Договору  оказания возмездных услуг
№ ____________________
от «___» _______ 2018г

Форма Акта сдачи-приемки оказанных услуг по договору
№ ____________ от ___.___.2018 г.

г. Москва			                                                     «____» _________ 2018 г.

Государственная компания «Российские автомобильные дороги», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора департамента управления персоналом Е.Л. Виговской, действующего на основании доверенности от 9 июля 2018 года № Д-18140239, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Конов Алексей Владимирович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Листа записи ЕГРИП от 13 июня 2017 года, ОГРНИП № 317774600282069, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», составили настоящий Акт о том, что Исполнитель оказал услуги в рамках настоящего договора (далее – «Договор») и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. Стороны подтверждают, что Исполнитель выполнил, а Заказчик принял результат оказанных услуг согласно Договору №___________/ДУП-2018-___________от ___.___.2018 г. на оказание информационно-консультационных услуг в формате семинара по теме «Организация противодействия коррупции в Государственной компании «Российские автомобильные дороги»».
1. Стоимость Услуг составляет 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 коп, не облагается НДС (п.3 ст. 346.11 главы 26.2 «Упрощенная система налогообложения» части 2 Налогового Кодекса РФ)
1. Стороны претензий друг к другу по качеству и срокам оказанных услуг не имеют.
1. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый экземпляр – Исполнителю, второй экземпляр – Заказчику.
1. Подписи и печати Сторон:

Заказчик:
Государственная компания
«Российские автомобильные дороги»

Директор департамента
правления персоналом

______________________Е.Л. Виговская

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель
Конов Алексей Владимирович

________________________А.В. Конов